descritos na Cláusula 2a do contrato, que se encontra assinado por ambas as

partes contratantes - Cláusula 1.ª OBJETO. 

3 - A execução da empreitada "Conservação das fachadas" pressupôs os

trabalhos melhor enunciados na Cláusula 2.ª - TRABALHOS A REALIZAR E

VALOR, pelo preço de € 103 296,00 (Cento e três mil, duzentos e noventa e

seis euros), acrescidos da taxa do valor IVA legal em vigor - Cláusula 2.ª

TRABALHOS A REALIZAR E VALOR, sendo que o material necessário para a

execução da obra ficou da responsabilidade da primeira outorgante - Cláusula

2.ª TRABALHOS A REALIZAR E VALOR, e o pagamento ficou de ser efetuado